Câmara Municipal de Ipiranga do Norte
Av. Vitória, nº 972 - Centro – Caixa Postal 04

Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000
Fone/Fax: (66) 3588-1623/1893

1

REQUERIMENTO Nº 025/2017

AUTOR: Pedro Alessandro Alves do Nascimento

  Conforme prevê o Regimento Interno e a Lei

Orgânica Municipal, requeiro ao Sr. Presidente desta Casa de Leis que
despache o presente requerimento, submetendo-o ao Soberano Plenário, para
fins de requerer informações ao Prefeito Municipal Senhor Pedro Ferronatto,
sobre a existência, ou não, de fornecedores de bens ou prestadores de
serviços com pagamentos em atraso. Caso existam, informar os motivos do
atraso, os valores dos débitos e os saldos existentes nas contas
correspondentes.

Solicito ainda, informações com relação a existência de dotação
orçamentária e se há perspectivas de recursos correspondentes a folha de
pagamento dos servidores, relativo aos meses restantes do corrente ano,
incluindo o 13º salário.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT, em 06 de setembro de 2017.

__________________________________________

Pedro Alessandro Alves do Nascimento
Vereador